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У К А З  бр. 20 
од 12 мај 2011 година 
 
Врз основа на член 18, став 1, точка 11 од Законот за одбрана  („Службен весник на Република Македони-

ја“ бр. 42/2001, 5/2003, 58/2006, 110/2008 и 51/2011 година), член 74 и 75 од Законот за служба во Армијата на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/2010, 23/2011 и 47/2011 година), 

 
 
СЕ ПОСТАВУВА 
 
ЗА КОМАНДАНТ НА БРИГАДАТА НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА СЕЕБРИГ 
ВО ЛАРИСА, РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА 
 
Бригадниот генерал ПОПОВСКИ Милош ЗДРАВКО 
 
ФЧ: бригаден генерал 
Лична ВЕС: 31140 
 
до сега: Државен советник за НАТО интеграции во Министерството за одбрана. 
 
Овој указ да се изврши веднаш. 
 
  Бр. 07-908                                                          Претседател 

12 мај 2011 година                          на Република Македонија, 
   Скопје                                                    д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 99 



Стр. 100 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 101 



Стр. 102 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 103 



Стр. 104 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 105 



Стр. 106 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

 
 

       Бр. 08-699/1                                  Министер за земјоделство,  
26 јануари 2011 година                      шумарство и водостопанство,  
          Скопје                              Љупчо Димовски, с.р. 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 107 

1721. 

РИБОЛОВНА  ОСНОВА   
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „СЛИВ НА ЦРНА РЕКА” 

ЗА ПЕРИОД 2011 – 2016



Стр. 108 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 109 



Стр. 110 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 111 



Стр. 112 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 113 



Стр. 114 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 115 



Стр. 116 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 117 



Стр. 118 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 119 



Стр. 120 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 121 



Стр. 122 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 123 



Стр. 124 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 125 



Стр. 126 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 127 



Стр. 128 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 129 



Стр. 130 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 131 



Стр. 132 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 133 



Стр. 134 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 135 



Стр. 136 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 137 



Стр. 138 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 139 



Стр. 140 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 141 



Стр. 142 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 143 



Стр. 144 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 145 



Стр. 146 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 147 



Стр. 148 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 149 



Стр. 150 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

         Бр. 08-700/1                                                                                Министер за земјоделство, 
26 јануари 2011 година                                                                    шумарство и водостопанство, 
            Скопје                                                                                         Љупчо Димовски, с.р. 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 151 
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Стр. 152 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 153 



Стр. 154 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 155 



Стр. 156 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 157 



Стр. 158 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 159 



Стр. 160 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 161 



Стр. 162 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 163 



Стр. 164 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 165 



Стр. 166 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 167 



Стр. 168 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 169 



Стр. 170 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 171 



Стр. 172 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 173 



Стр. 174 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 175 
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Стр. 176 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 177 



Стр. 178 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 179 



Стр. 180 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 181 



Стр. 182 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 183 



Стр. 184 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 185 

 
 
 

          Бр. 08-701/1                            Министер за земјоделство,  
26 јануари 2011 година                     шумарство и водостопанство,  
            Скопје                               Љупчо Димовски, с.р. 



Стр. 186 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 187 



Стр. 188 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 189 



Стр. 190 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 191 



Стр. 192 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 193 



Стр. 194 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 195 



Стр. 196 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 197 



Стр. 198 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 199 



Стр. 200 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 201 



Стр. 202 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 203 



Стр. 204 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 205 



Стр. 206 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 207 



Стр. 208 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 209 



Стр. 210 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 211 



Стр. 212 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 213 



Стр. 214 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 215 



Стр. 216 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 217 



Стр. 218 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 219 



Стр. 220 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 221 



Стр. 222 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 223 



Стр. 224 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 225 



Стр. 226 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 227 



Стр. 228 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 229 



Стр. 230 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 231 

        Бр. 08-702/1                                                                                       Министер за земјоделство, 
26 јануари 2011 година                                                                         шумарство и водостопанство, 
         Скопје                                                                                                Љупчо Димовски, с.р. 

 



Стр. 232 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

1724. 

Р И Б О Л О В Н А   О С Н О В А  
ЗА “СЛИВ НА ВАРДАР - СРЕДНО ТЕЧЕНИЕ” ЗА ПЕРИОД 2011 - 2016 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 233 



Стр. 234 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 235 



Стр. 236 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 237 



Стр. 238 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 239 



Стр. 240 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 241 



Стр. 242 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 243 



Стр. 244 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 245 



Стр. 246 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 247 



Стр. 248 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 249 



Стр. 250 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 251 



Стр. 252 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 253 



Стр. 254 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 255 



Стр. 256 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 257 



Стр. 258 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 259 



Стр. 260 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 261 



Стр. 262 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 263 



Стр. 264 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 265 



Стр. 266 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 267 



Стр. 268 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 269 



Стр. 270 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 271 



Стр. 272 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 273 



Стр. 274 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 275 



Стр. 276 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 277 



Стр. 278 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 279 



Стр. 280 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 281 



Стр. 282 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 283 



Стр. 284 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 285 



Стр. 286 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 287 

 
 

       Бр. 08-703/1                                  Министер за земјоделство,  
26 јануари 2011 година                     шумарство и водостопанство,  
          Скопје                              Љупчо Димовски, с.р. 
 



Стр. 288 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

1725. 

Р И  Б О Л О В Н А   О С Н О В А  
ЗА “СЛИВ НА ВАРДАР - ГОРНО ТЕЧЕНИЕ” 

ЗА ПЕРИОД 2011 - 2016 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 289 



Стр. 290 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 291 



Стр. 292 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 293 



Стр. 294 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 295 



Стр. 296 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 297 



Стр. 298 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 299 



Стр. 300 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 301 



Стр. 302 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 303 



Стр. 304 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 305 



Стр. 306 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 307 



Стр. 308 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 309 



Стр. 310 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 311 



Стр. 312 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 313 



Стр. 314 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 315 



Стр. 316 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 317 



Стр. 318 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 319 



Стр. 320 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 321 

      Бр. 08-704/1                                                                                    Министер за земјоделство, 
26 јануари 2011 година                                                                    шумарство и водостопанство, 
         Скопје                                                                                              Љупчо Димовски, с.р. 
 

 
 



Стр. 322 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

1726. 

РИБОЛОВНА  ОСНОВА   
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „СЛИВ НА РЕКА БРЕГАЛНИЦА” 

ЗА ПЕРИОД  2011 – 2016 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 323 



Стр. 324 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 325 



Стр. 326 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 327 



Стр. 328 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 329 



Стр. 330 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 331 



Стр. 332 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 333 



Стр. 334 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 335 



Стр. 336 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 337 



Стр. 338 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 339 



Стр. 340 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 341 



Стр. 342 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 343 



Стр. 344 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 345 



Стр. 346 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 347 



Стр. 348 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

Manastiri

S. macedonicus; 
85ed/1000m2;

 79%

B. balcanicus ; 
15ed/1000m2;

 14%

E. mariae ; 
8ed/1000m2;

 7%

Berovo

S. macedonicus ;
 38ed/1000m2;

53%
B. balcanicus ; 
25ed/1000m2;

35%

E. mariae ; 
8 ed/1000m2;

 12%



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 349 

Ma~evo

B. balcanicus ; 
6ed/1000m2;

40%

G. bulgaricus ; 
9ed/1000m2;

60%

Budinarci

A. bipunctatus ; 
9ed/1000m2; 

7%

B. balcanicus ; 
31ed/1000m2; 

23%

Sq. vardarensis ; 
50ed/1000m2; 

38%

B. barbatula ; 
3ed/1000m2; 

2% G. bulgaricus ; 
41ed/1000m2; 

30%



Стр. 350 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

Razlovci Ox. bureschi; 
13ed/1000m2; 

2%
B. barbatula; 
5ed/1000m2; 

1%

Sab. balcanica ;
66ed/1000m2;

8%
Sq. vardarensis ;
185ed/1000m2;

24%

A. bipunctatus ;
177ed/1000m2;

22%

B. balcanicus ; 
175ed/1000m2

22%

G. bulgaricus ;
167ed/1000m2;

21%

Trabotivi{te

L.gibbosus ; 
133 ed/1000m2; 

8%
Ox. bureschi ; 
67 ed/1000m2; 

4%

Sq. vardarensis ; 
556ed/1000m2;

33%

P. macedonicum ;
100 ed/1000m2

6%

Ch. vardarense ; 
133 ed/1000m2;

8%

G. bulgaricus ;
689 ed/1000m2

41%
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pred Del~evo

G. bulgaricus; 30; 
9%

Ox. bureschi ; 
17 ed/1000m2; 

5%
S. balcanica ; 
7 ed/1000m2; 

2%

Sq. vardarensis ; 
30 ed/1000m2; 

9%

P. macedonicum ; 
40 ed/1000m2; 

12%

Ch. vardarense ; 
50 ed/1000m2; 

14%

B. balcanicus ; 
173 ed/1000m2; 

49%

po Del~evo

B. balcanicus ; 
325 ed/1000m2; 

91%

Sq. vardarensis ; 
33 ed/1000m2; 

9%
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pred brana Kalimanci

S. glanis ; 
10 ed/1000m2; 

6%C. carpio ; 
10 ed/1000m2; 

6%

V. melanops ; 
19 ed/1000m2; 

11%

Sq. vardarensis ; 
43 ed/1000m2; 

25%

Ch. vardarense ; 
33 ed/1000m2; 

19%

B. balcanicus ; 
57 ed/1000m2; 

33%

po brana Kalimanci

Sq. vardarensis ; 
3 ed/1000m2; 

60%

L.gibbosus ; 
2 ed/1000m2; 

40%
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Istibawa

Ox. bureschi ; 
50 ed/1000m2; 

11%

B. barbatula ; 
159 ed/1000m2; 

33%

S. balcanica ; 
3 ed/1000m2; 

1%

V. melanops ; 
3 ed/1000m2; 

1%
Sq. vardarensis ; 

45 ed/1000m2; 
10%

A. bipunctatus ; 
34 ed/1000m2; 

7%

B. balcanicus ; 
148 ed/1000m2; 

31%

G. bulgaricus ; 
26 ed/1000m2; 

6%

^ardaklija

B. barbatula ; 
133 ed/1000m2; 

12%

Rh. meridionalis ; 
96 ed/1000m2; 

9%
V. melanops ; 

105 ed/1000m2; 
10%

P. parva ; 
20 ed/1000m2; 

2%

Ch. vardarense ; 
3 ed/1000m2; 

0,1%

Sq. vardarensis ; 
206 ed/1000m2; 

19%

Sab. balcanica ; 
25 ed/1000m2; 

2%

A. bipunctatus ; 
65 ed/1000m2; 

6%

B. balcanicus ; 
379 ed/1000m2; 

36%

G. bulgaricus ; 
48 ed/1000m2; 

4%

Zrnovci

B. barbatula; 
110 ed/1000m2; 

9%
P. parva; 

53 ed/1000m2; 
4%

Sq. vardarensis; 
80 ed/1000m2; 

7%

P. 
macedonicum; 
267 ed/1000m2; 

22%
Ox. bureschi; 
13 ed/1000m2; 

1%

A. bipunctatus; 
370 ed/1000m2; 

30%

Sab. balcanica; 
7 ed/1000m2; 

1%

B. balcanicus; \87 
ed/1000m2; 

7%

G. bulgaricus; 
233 ed/1000m2; 

19%
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Teranci

Sq. vardarensis; 
15 ed/1000m2; 

4%

G. bulgaricus; 
46 ed/1000m2; 

13%

A. bipunctatus; 
236 ed/1000m2; 

68%

B. balcanicus; 
41 ed/1000m2; 

12%

P. macedonicum; 
10 ed/1000m2; 

3%

Ku~i~ino

C. gibelio; 
4 ed/1000m2; 

0%

Ox. bureschi; 
175 ed/1000m2; 

8%

P. parva; 
9 ed/1000m2; 

0,1%
Rh. meridionalis; 
461 ed/1000m2; 

21%

V. melanops; 
31 ed/1000m2; 

1%
Sq. vardarensis; 
158 ed/1000m2; 

7%

Ch. vardarense; 
346 ed/1000m2; 

16%

A. 
bipunctatus; 

189 ed/1000m2; 

B. balcanicus; 
750 ed/1000m2; 

36%

G. bulgaricus; 
4 ed/1000m2; 

2%

Ke`ovica

Rh. meridionalis; 
55 ed/1000m2; 

5%
V. melanops; 

21 ed/1000m2;
2%

B. balcanicus; 
497 ed/1000m2; 

47%

Ox. bureschi; 
133 ed/1000m2; 

12%

P. macedonicum; 
15 ed/1000m2; 

1%
Sq. vardarensis; 
194 ed/1000m2; 

18%

A. bipunctatus; 
12 ed/1000m2; 

1%

A. macedonicus; 
30; 3%

G. bulgaricus; 
103 ed/1000m2; 

10%

Ch. vardarense; 
9 ed/1000m 2 ; 

1%
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Sofilari

V. melanops ; 
25 ed/1000m2; 

31%

Rh. meridionalis ; 
17 ed/1000m2; 

20%

G. bulgaricus ; 
2 ed/1000m2; 

2%

Sq. vardarensis ; 
38 ed/1000m2; 

47%

Ubogo

A. bipunctatus; 
167 ed/1000m2; 

16%

B. macedonicus; 
13 ed/1000m2

1%

B. balcanicus; 
233 ed/1000m 2 ; 

24%

S. glanis; 
7 ed/1000m2; 

1%

C. gibelio; 
13 ed/1000m 2 ; 

1%

Ch. vardarense; 
220 ed/1000m 2 ; 

21%

P. macedonicum; 
13 ed/1000m 2 ; 

1%

Sq. vardarensis; 
127 ed/1000m 2 ; 

12%

V. melanops; 
107 ed/1000m 2 ; 

10%

Rh. meridionalis; 
20 ed/1000m 2 ; 

2%

A. macedonicus; 
113 ed/1000m 2 ; 

11%
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Стр. 358 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 359 



Стр. 360 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 361 



Стр. 362 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 



12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 363 



Стр. 364 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
 

         Бр. 08-705/1                                                                               Министер за земјоделство, 
26 јануари 2011 година                                                                   шумарство и водостопанство, 
            Скопје                                                                                        Љупчо Димовски, с.р. 
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1727. 

РИБОЛОВНА  ОСНОВА  
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „СЛИВ НА ПРЕСПАНСКО ЕЗЕРО“ 

ЗА ПЕРИОД 2011 - 2016 
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    Бр. 08-4500/2                                                                                        Министер за земјоделство, 
4 мај 2011 година                                                                                  шумарство и водостопанство, 
         Скопје                                                                                                  Љупчо Димовски, с.р. 
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1728. 

Р И Б О Л О В Н А  О С Н О В А 
ЗА РИБОЛОВНА ВОДА „СЛИВ НА ОХРИДСКО ЕЗЕРО” 

ЗА ПЕРИОД  2011 - 2016 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 387 



Стр. 388 - Бр. 66 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 12 мај 2011 
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12 мај 2011 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 66 - Стр. 393 
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    Бр. 08-4501/1                            Министер за земјоделство,  
4 мај 2011 година                                шумарство и водостопанство,  
        Скопје                                    Љупчо Димовски, с.р. 
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1729. 
Врз основа на член 11 став (4), член 13 став (3), 

член 14 став (3) од Законот за селекционерски права 
(“Службен весник на Република Македонија” 
бр.52/09), министерот за земјоделство, шумарство и во-
достопанство донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ДОДЕЛУВА-
ЊЕ НА СЕЛЕКЦИОНЕРСКОТО ПРАВО И ЗА ВИ-
СИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  ОДРЖУВАЊЕ 

НА СЕЛЕКЦИОНЕРСКОТО ПРАВО 
 

Член 1 
  Со овој правилник се пропишува  висината на тро-

шоците  за постапката на поднесување на пријавата, за 
проверка на пријавата, за доделување на селекционер-
ско право, донесување на решение и за годишен надо-
месток за  одржување на правото. 

 
Член 2 

Висината на трошоците за проверка на пријавата, 
издавање на решение за доделување на селекционер-
ското право и објавување на решението во „Службен 
весник  на Република Македонија“ изнесува 200 евра.  

 
Член 3 

Висината на надоместокот за одржување на селек-
ционерското право, кој носителот на правото го плаќа 
годишно изнесува: 

-За првата, втората и третата година - 35 евра го-
дишно. 

-За четвртата година - 40 евра. 
-За петтата година - 45 евра. 
-За шестата година - 55 евра. 
-За седмата година - 60 евра. 
-За осмата година - 65 евра. 
-За деветтата година - 75 евра. 
-За десеттата година - 80 евра. 
-За единаесеттата година - 85 евра. 
-За дванаесеттата година - 95 евра. 
-За тринаесеттата година - 100 евра. 
-За четиринаесеттата година - 110 евра. 
-За петнаесетата година и за секоја наредна година 

до крајот на траењето на селекционерското право - 150 
евра. 

 
Член 4 

Трошоците од член 2 и надоместокот од член 3 од 
овој правилник се уплаќаат во денарска противвред-
ност според средниот курс на Народна банка на Репуб-
лика Македонија на денот на плаќањето. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 18-90/3 

4 мај 2011 година                                  Министер, 
  Скопје                                    Љупчо Димовски, с.р.  

____________ 
 
1730. 

Врз основа на член 134, став (5) од Законот за ква-
литетот на земјоделските производи („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.140/10 и 53/11), министе-
рот за земјоделство, шумарство и водостопанство, до-
несе  

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ ЗА 
ЕВИДЕНЦИЈА И АРХИВИРАЊЕ НА ПОДАТОЦИ-
ТЕ ЗА ИНФОРМАТИВНИОТ СИСТЕМ И ЗА ПОДА-
ТОЦИТЕ КОЈ ПРЕРАБОТУВАЧОТ ГИ ДОСТАВУ-
ВА ДО ПРОИЗВОДИТЕЛОТ НА СУРОВО МЛЕКО, 
КАКО И НАЧИНОТ НА НИВНО ПОПОЛНУВАЊЕ  

И ДОСТАВУВАЊЕ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржи-

ната на обрасците за евиденција и архивирање на пода-
тоците за информативниот систем и за податоците кој 
преработувачот ги доставува до производителот на су-
рово млеко, како и начинот на нивно пополнување и 
доставување.  

 
Член 2 

Евиденцијата и архивирањето на потрeбните пода-
тоци за информативниот систем се води на образец во 
А4 формат на бела хартија. 

Во образецот од став 1 на овој член се внесуваат 
следните податоци: 

- назив,Седиште и ЕМБС на преработувачки капа-
цитет; 

-  временски период за кои се доставени податоци; 
- вид и класа на млеко; 
- откупена и продадена количина и 
- цена по литар во денари и продажна цена по литaр 

или килограм/парче. 
Формата и содржината на образецот за евиденција 

и архивирање на потребните податоци за информатив-
ниот систем е даден во Прилог 1 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 3 

Податоците кој преработувачот ги доставува до 
производителот на сурово млеко се водат на образец на 
А4 формат на бела хартија. 

Во образецот од став 1 на овој член се внесуваат 
следните податоци: 

- назив,Седиште и ЕМБС на преработувачкиот ка-
пацитет; 

- РБО(регистарски број на одгледувалиште)на про-
изводителот на сурово млеко; 

- назив и aдреса на производителот; 
- вид и класа на млеко и 
- откупена количина. 
Формата и содржината на образецот за евиденција 

и архивирање на потребните податоци за информатив-
ниот систем е даден во Прилог 2 кој е составен дел на 
овој правилник.  

 
Член 4 

Обрасците дадени во Прилозите 1 и 2 на овој пра-
вилник се водат и доставуваат  во пишана или во елек-
тронска форма. 

 
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

 
Скопје, 2011 година           Министер за земјоделство,  
                                            шумарство и водостопанство, 
                                                 Љупчо Димовски, с.р. 
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УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1731. 

Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-
ва на член 110 од Уставот на Република Македонија и 
член 71 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Македонија ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр.70/1992) на седницата одржана на 27 февруари 
и 14 мај 2008 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на 

уставноста на Закон за изменување и дополнување на 
Законот за денационализација („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.44/2007). 

2. Васил Велковски во име на Правно деловен кон-
салтинг Велковски, дооел Скопје и Бранислав Стефа-
новски од Тетово на Уставниот суд на Република Ма-
кедонија му поднесоа иницијативи за поведување по-
стапка за оценување на уставноста на законот означен 
во точката 1 од ова решение.  

Според наводите на првата иницијатива поднесена 
од Васил Велковски со наведениот закон на поранеш-
ните сопственици им се ограничувало правото во дена-
ционализација да бараат враќање или плаќање на имо-
тот после 31 декември 2007 година.  

Според овој подносител на иницијативата, се поста-
вувало прашањето: „што станува со имотот што се де-
национализира, а не била поведена судска или управна 
постапка до 31 декември 2007 година“? Со измените на 
законот што биле направени со наведениот оспорен за-
кон во врска со членот 49 од Законот, значело дека др-
жавата повторно го национализира имотот, што било 
спротивно на членот 30 од Уставот од причина што на 
поранешните сопственици или на нивните наследници 
им се ограничувало правото на сопственоста на имотот 
што се денационализирал. 

Овој подносител на иницијативата ја оспорува и из-
мената на членот 64 став 2 од Законот наведувајќи дека 
недвижностите, што се предмет на денационализација 
се враќаат во сопственост во состојба во која се наоѓаат 
на денот на влегувањето во сила на законот. Бидејќи 
постапката за денационализација можела да трае по-
долго време, повеќе години со Законот се забранувало 
располагање со имотот што бил предмет на денациона-
лизација, како и искористување на таков имот со кое се 
создавале обврски за барателот (член 64 став 1). Нужна 
последица на оваа забрана била ништавноста на прав-
ните дела и едностраните изјави на воља (член 64 став 
2). Ова значело дека сите правни дела и еднострани из-
јави на вољата, со кои на било кој начин се располага-
ло со имот што бил предмет на денационализација, би-
ле ништовни. Со извршеното дополнување, ништовни 
биле само правните дела и едностраните изјави на во-
ља кои се однесувале на имот за кои барањето за дена-
ционализација било поднесено до 7 мај 2003 година. 
Доколку, барањето било поднесено после 7-ми мај 
2003 година, а била склучена правна работа со која се 
располагало со имотот, независно кога била склучена, 
таквата правна работа не била ништовна! Мотивите за 
ваквото решение, биле со цел, да останат во сила дого-
ворите за продажба на имот, предмет на денационали-
зација, а пред се на градежно и земјоделско земјиште 
што државата го има продадено на јавни лицитации 
или во четири очи, по цена која можела да биде десет 
до петнаесет пати повисока од онаа која им се плаќало 
на барателите, кога имотот неможел да им биде вратен. 
Измените на законот во однос на членот 64 став 2 има-
ле ретроактивно дејство. 

Поради изнесеното, оспорените измени на Законот 
не биле во согласност со принципот на правната за-
штита на сопственоста (член 8), член 30 став 3 и член 
52 став 4 од Уставот на Република Македонија, поради 
што се бара Судот да поведе постапка за оценување на 
уставноста на оспорениот закон.  

Според вториот подносител на иницијативата, Бра-
нислав Стефановски со измените на законот во 2007 
година се укинувало правото за водење на постапка за 
денационализација преку парнична постапка, при што 
се правела суштинска повреда на со Устав загарантира-
ното право на еднаквост, еден дел од граѓаните се ста-
вале во нерамноправна положба во однос на оној дел 
кој што до донесувањето на наведените измени постап-
ката за денационализација можеле да ја поведат по пар-
нична или управна постапка, поради што се бара од 
Судот да го укине оспорениот закон.  

3. Судот на седницата утврди дека според член 1 
од Законот за изменување и дополнување на Законот 
за денационализација, во Законот за денационализа-
ција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
20/1998, 31/2000 и 42/2003), членот 49 се менува и 
гласи: 

„Барањата за денационализација се остваруваат са-
мо во управна постапка.  

Барањата за денационализација во управна постап-
ка можат да се поднесат до 31 декември 2007 година.  

По истекот на рокот од пет години од денот на вле-
гувањето во сила на Законот за денационализација, мо-
же да се бара давање на надоместок, а враќање на имот 
само ако нема правни и фактички пречки.  

По истекот на рокот од ставот 2 на овој член, пра-
вото да се поднесе барање за денационализација пре-
станува“.  

Според член 2 од оспорениот Закон, поведените 
парнични постапки до денот на влегувањето во сила на 
овој закон по барање за враќање на имот или за плаќа-
ње на надоместок, ќе продолжат според одредбите кои 
важеле до денот на влегувањето во сила на овој закон.  

Според член 3 од оспорениот Закон, во членот 64 
став 2 по зборот „ништовни“ точката се брише и се до-
даваат зборовите: „ако барањето за денационализација 
е поднесено во рокот од пет години од денот на влегу-
вањето во сила на Законот за денационализација, а зак-
лучно до 7 мај 2003 година“.  

Според член 4 од оспорениот Закон, овој закон вле-
гува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“. 

4. Судот на седницата исто така, констатира дека 
Законот за денационализација е влезен во сила на 7 мај 
1998 година по објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“ бр.20/1998. Законот имал три 
измени и дополнувања („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.31/2000, 42/2003 и 44/2007). 

Членот 49 од Законот, пред последните измени во 
2007 година, имал три става. Ставот 1 на овој член од 
Законот предвидел дека барањето можело да се подне-
се во рок од пет години од денот на влегувањето во си-
ла на овој закон (од 7 мај 1998 до 7 мај 2003 година).  

Тоа бил рокот за поднесување на барања за денаци-
онализација во управна постапка, кои според концеп-
тот значело и враќање на имотот и обесштетување до-
колку не можело враќање (надомест).  

Ставот 2 од членот 49 од Законот предвидуваше де-
ка по истекот на рокот од ставот 1 на овој член, бара-
њето за враќање на имот можело да се поднесе само 
доколку во меѓувреме не настапиле правни и фактички 
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промени, а најдоцна во рок од седум години од денот 
на влегувањето во сила на овој закон (по 7 мај 2003 до 
7 мај 2005 година, во управната постапка сеуште може-
ле граѓаните да поднесуваат барања). Но битна е фор-
мулацијата дека за барањата од овој период, веќе ја не-
ма обезбедено опцијата враќање на имотот, туку само и 
доколку за тој имот не е променета правната и фактич-
ката состојба.  

Ова значи врската исклучиво со ставот 1 од членот 
49 од Законот е неодвоива со одредбите на членот 64 
од Законот кои се заштитни. Членот 64 не дозволувал 
располагање со имотот што е предмет на денационали-
зацијата, како и искористување на таков имот со кое се 
создаваат обврски за барателот, а правните дела и ед-
ностраните изјави на волја што се во спротивност со 
ставот 1 на овој член се ништовни. 

Променетата правна и фактичка состојба на имотот 
значело дека државата веќе можела по 7 мај 2003 годи-
на да располага со имотот, доколку до овој датум не 
било поднесено барање за денационализација. Имотот 
сепак можел да биде предмет на обесштетување (дава-
ње на надомест) или вратен, но само ако немал проме-
нета правна и фактичка состојба.  

Заштитниот член 64 од Законот ја имал својата 
функција само во врска со ставот 1 на членот 49 од За-
конот, и се однесувал за барања поднесени до 7 мај 
2003 година. Ставот 2 на членот 49 од Законот го либе-
рализирал располагањето на државата со имотот.  

Во ставот 3 од членот 49 од Законот беше предви-
дено дека по истекот на рокот од седум години од де-
нот на влегувањето во сила на овој закон може со туж-
ба, во парнична постапка да се бара плаќање на надо-
мест, а враќање на имот само ако нема правни и фа-
ктички пречки. Тоа е периодот по 7 мај 2005 година и 
без никаков временски лимит, граѓаните можеле пред 
надлежните судови, (а не во управна постапка) да под-
несуваат тужбени барања за обесштетување ( со надо-
мест во пари) или за враќање на поранешниот имот. А 
Република Македонија со тоа требала да биде секоја 
година подготвена да ги извршува судските одлуки за 
обесштетување или враќање на имотот. Оваа одредба 
резултирала предмети пред судовите во Република 
Македонија по кои се решава, но оваа можност на 
судско одлучување по барања за денационализација, е 
запрена со последната измена на Законот, односно по 
14 април 2007 година нема законска можност за нови 
тужбени барања така што надлежните судови ќе ги 
решаваат тужбите поднесени од 7 мај 2005 до 14 
април 2007 година.  

Со последните изменувања и дополнувања на Зако-
нот законодавецот всушност регулирал дека од влегу-
вањето во сила на законот (14 април 2007 година) бара-
њата за денационализација може да се остваруваат са-
мо во управна постапка - тоа е всушност продолжен 
рок во управна постапка и тоа до 31 декември 2007 го-
дина. Истоветно, како и во претходното законско реше-
ние со ставот 3 на членот 1 од Законот е уредено дека 
по истекот на рокот од пет години од денот на влегува-
њето во сила на Законот за денационализација (7 мај 
2003 година) може да се бара давање на надоместок, а 
враќање на имот само ако нема правни и фактички 
пречки, ставот 4 на членот 1 од Законот утврдува дека 
по истекот на рокот од ставот 2 на овој член, правото 
да се поднесе барање за денационализација престанува, 
а тоа значи ниту во управна ниту во судска постапка.  

Додека пак, со членот 3 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за денационализација членот 
64 став 2 од Законот е само прецизиран, а суштински 
по својата содржина е истоветен на претходното реше-
ние - пред измените на Законот. 

Од изнесеното произлегува дека со влегувањето во 
сила на измените на Законот од 2007 година не се зади-
ра во правата стекнати претходно за веќе поднесените 
барања за денационализација. Измените, својот акцент 
го имаат во делот на продолжување на рокот во управ-
на постапка да се поднесуваат нови барања (31 декем-
ври 2007 година), и запирање на правото за поднесува-
ње на тужбени барања за денационализација во судска 
постапка.  

5. Според член 8 став 1 алинеја 3 и 7 од Уставот на 
Република Македонија владеењето на правото и прав-
ната заштита на сопственост претставуваат темелни 
вредности на уставниот поредок на Република Македо-
нија. 

Според член 9 став 2 од Уставот граѓаните пред 
Уставот и законите се еднакви. 

Согласно членот 30 став 1 од Уставот, се гарантира 
правото на сопственост и правото на наследување. 
Според ставот 2 сопственоста создава права и обврски 
и треба да служи за доброто на поединецот и заедница-
та. Според став 3 на овој член од Уставот, никому не 
можат да му бидат одземени или ограничени сопстве-
носта и правата кои произлегуваат од неа, освен ако се 
работи за јавен интерес утврден со закон. 

Согласно член 52 став 4 од Уставот, законите и 
другите прописи не можат да имаат повратно дејство, 
освен по исклучок, во случаи кога е тоа поповолно за 
граѓаните. 

Со донесувањето на Уставот и неговата операцио-
нализација со законите со кои започна и се остварува 
процесот на трансформација (приватизација) на оп-
штествената сопственост, а особено со донесувањето 
на Законот за денационализација, на поранешните 
сопственици и нивните наследници им е признаено 
правото на враќање во сопственоста и правото на надо-
мест на одземениот имот.  

Со Законот за денационализација се определуваат 
условите и постапката за враќање на имотот и видот, 
условите и постапката за давање на надоместот за имот 
одземен во корист на државата. 

Според член 11 од Законот, право да поднесе бара-
ње за денационализација има поранешниот сопственик, 
односно лицата кои се негови наследници, според про-
писите за наследување (барател). 

Според член 13 од Законот, во постапката за дена-
ционализација се применуваат одредбите на Законот за 
општа управна постапка, доколку со овој закон поина-
ку не е определено. 

Оспорениот Закон за изменување и дополнување на 
Законот за денационализација е донесен на 30 март 
2007 година и е објавен во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.44/2007 година и е влезен во сила 
на 14 април 2007 година.  

За уставно судската анализа на оспорените одредби 
од Законот, битно е дека денационализацијата преста-
вува мерка на државата, изразена преку законски акт со 
која се враќа во сопственост некој претходно одземен 
имот, односно се враќа правото на сопственост, при 
што доколку враќањето е невозможно (поради тоа што 
на тој имот во меѓувреме бил утврден јавен интерес 
или тој воопшто не може да се врати поради тоа што 
престанал да постои), државата обезбедува надомест. 
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Оттука и Законот е систематизиран така што во по-
себна Глава II „Враќање во сопственост“ ги уредува 
прашањата за тоа кој имот е предмет на враќање и под 
кои услови. Прашањето за надоместокот во случај кога 
не е можно враќање е регулирано во посебна Глава III 
од Законот со наслов „Надомест“. 

Поаѓајќи од самиот концепт на Законот за денацио-
нализација и неговата основна цел – враќање на имотот 
на поранешните сопственици односно обесштетување, 
на кои со присилни прописи им бил одземен тој имот, 
јасно произлегува дека Законот за денационализација 
всушност е донесен во корист на поранешните сопстве-
ници и нивните наследници. Законот како странки во 
постапката ги определил само барателот на имотот (по-
ранешен сопственик односно, негов наследник) и јав-
ниот правобранител кој ги штити интересите на држа-
вата, а не и други заинтересирани лица.  

По однос на наводите во иницијативата дека оспо-
рените членови од Законот не биле во согласност со 
членот 30 од Уставот, Судот смета дека членот 30 од 
Уставот на Република Македонија ги регулира ситуа-
циите на одземање (експропријација), односно ограни-
чување на сопственоста и наметнува обврска на држа-
вата ваквото ограничување да го компензира со праве-
ден надомест кој не може да биде понизок од пазарната 
вредност на предметниот имот, а во случајов кај дена-
ционализацијата се работи за обратен процес во кој др-
жавата не одзема, ниту ограничува имот туку предмет 
на денационализацијата е враќање во сопственост.  

Оттаму, одредбата од членот 30 од Уставот не може 
да се доведе во корелација со прашањето на денацио-
нализација бидејќи во денационализација не станува 
збор за одземање или ограничување на сопственоста, 
туку напротив, за враќање на сопственоста во постапка 
и на начин регулирани со закон. Денационализацијата 
е регулирање на специфични имотно правни односи 
врз одреден правен режим утврден со закон. 

Во тој контекст и определувањето надомест за имот 
кој не може физички да се врати според неговата вред-
ност во времето на одземањето, дури и кога тој не би 
соодветствувал на претпоставената пазарна вредност 
на тој имот, не може да се смета за арбитрерно, туку е 
израз на волјата на законодавецот да ги обештети пора-
нешните сопственици, дури и во случај кога нивниот 
имот престанал да постои. 

Во иницијативата, исто така се наведува дека со 
ограничувањето на правото на поранешните сопстве-
ници или нивните наследници, да им биде вратен или 
платен имотот по пат на управна односно судска по-
стапка, државата повторно го национализирала еднаш 
веќе национализираниот имот и тоа било спротивно на 
членот 30 од Уставот.  

По однос на овие наводи во иницијативата Судот 
смета дека донесувањето на Законот за денационализа-
ција има за цел да ги намали последиците од присилни-
те прописи, со кои имотот бил во минатото национали-
зиран, секако на начин и во постапка утврдени со за-
кон. 

Согласно со ваквата цел на Законот биле определе-
ни и роковите за поднесување на барање за враќање на 
имотот и давање надомест кои изнесуваат пет години 
од денот на влегувањето во сила на законот, односно 
седум години ако во меѓувреме не настапиле правни и 
фактички промени на имотот.  

Законот за денационализација пред последните из-
мени давал можност за враќање и давање надомест и 
по истекот на рокот од седум години во парнична по-
стапка ако во тој рок не е поднесено барање во управна 
постапка.  

Роковите за поднесување на барање за денациона-
лизација пред донесувањето на измените на Законот за 
денационализација, рокот од пет години од влегување 
во сила на законот, по тоа седум години за барање за 
враќање на имот, доколку во меѓувреме не настапиле 
правни и фактички промени и се со продолжување на 
рокот до 31 декември 2007 година (со измените на За-
конот), според мислењето на Судот се сосема доволни 
поранешните сопственици, односно нивните наследни-
ци да ги остварат своите права од денационализација и 
дека процесот на денационализација не би требало да 
се одвива во недоглед и бесконечно. Во оваа насока, 
значи се направени и измените и дополнување на оспо-
рениот закон со кој би требало да се надминат искажа-
ните состојби преку остварување на барањата за дена-
ционализација само во управна постапка и истовреме-
но да се заокружи процесот на денационализација. 
Право на законодавецот е да го пропишува со закон 
овој режим. 

Во овој контекст не постои уставна пречка денаци-
онализација како процес да може да биде ограничена 
со рокови, па од тука и правото на државата како сопс-
твеник на имотите да ги определува и роковите во кои 
поранешните сопственици, односно нивните наследни-
ци ќе ги остварат своите права од денационализација-
та.  

Со оглед на изнесеното Судот утврди дека не може 
да се постави прашањето за согласноста на членот 1 од 
Законот за изменување и дополнување на Законот за 
денационализација (со кој се менува членот 49 од Зако-
нот) со Уставот. 

Уставниот суд на Република Македонија со Реше-
ние У.бр.72/2006 од 14 март 2007 година, меѓу другото 
не поведе постапка и за оценување на уставноста на 
членот 64 од Законот за денационализација („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.20/1998, 31/2000 
и 42/2003). 

Во образложението на решението меѓу другото 
стои дека оспорената одредба од член 64 од Законот за-
бранува секакво располагање со имотот што е предмет 
на денационализација како и искористување на таков 
имот со кое се создаваат обврски за барателот и пред-
видува ништовност на правните дела и едностраните 
изјави на воља спротивни на оваа забрана. Со оваа 
одредба, всушност се заштитува имотот предмет на де-
национализација и правата на поранешните сопствени-
ци врз тој имот, со што се овозможува остварување на 
целта на законот, односно враќање на имотот на пора-
нешните сопственици. Со оваа одредба, всушност се 
заштитува имотот предмет на денационализација и 
правата на поранешните сопственици врз тој имот, со 
што се овозможува остварување на целта на законот, 
односно враќање на имотот на поранешните сопстве-
ници. 

Дополнувањето на членот 64 од Законот, што е на-
правено со членот 3 од Законот за изменување и допол-
нување на Законот за денационализација „Службен 
весник на Република Македонија“ бр.44/2007 со кој се 
додаваат зборовите: „ако барањето за денационализа-
ција е поднесено во рок од пет години од денот на вле-
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гувањето во сила на Законот за денационализација, а 
заклучно до 7 мај 2003 година“, не е од влијание за да 
се менува и ставот на Судот изразен во Решението 
У.бр.72/2006 од 14 март 2007 година, бидејќи во су-
штина одредбата е истоветна од пред измените, и е 
прецизирање на нејзината функција за настанатите до-
говори и други односи до 7 мај 2003 година. 

Имено, измената на оспорениот член 64 има за цел 
да ја дообјасни и допрецизира оваа одредба, во однос 
на нејзиното делување, и е во функција на што подобра 
нејзина имплементација за сите субјекти кои се поврза-
ни со процесот на денационализација (баратели, држа-
вата, судовите). 

Оттука, дополнувањето на оспорениот член 64 од 
Законот, бидејќи нема суштински промени туку е пре-
цизирање на она што и претходно одредбата го уреду-
вала, не е ниту во интерес, ниту на штета на барателите 
во денационализацијата и не може да се прифати твр-
дењето во иницијативата дека има ретроактивно дејс-
тво, ниту се повредени правата утврдени со Уставот.  

6. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од ова решение. 

7. Ова решение Судот го донесе во состав од пре-
тседателот на Судот д-р Трендафил Ивановски и суди-
ите Лилјана Ингилизова-Ристова, Вера Маркова, Бран-
ко Наумоски, Игор Спировски и д-р Зоран Сулејманов, 
а во однос на членот 1 ставовите 1 и 4 од Законот е до-
несено со мнозинство гласови. 

 
    У.бр.143/2007                          Претседател 
14 мај 2008 година        на Уставниот суд на Република  
           Скопје                               Македонија, 
                                       д-р Трендафил Ивановски, с.р. 

__________ 
1732. 

Уставниот суд на Република Македонија, врз осно-
ва на член 110 од Уставот на Република Македонија, 
член 28 алинеја 2 и член 71 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 70/1992) на седницата одр-
жана на 13 април 2011 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ОТФРЛА иницијативата за поведување на по-

стапка за оценување на уставноста на член 1 став 2 и 
член 2 од Законот за изменување и дополнување на За-
конот за денационализација („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 44/2007). 

2. Ова решение и решението У. бр. 143/2007 од 14 
мај 2008 година ќе се објават во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

3. Јордан Хаџи-Здравев од Скопје и Божидар Хаџи-
Здравев од Прилеп на Уставниот суд на Република Ма-
кедонија му поднесоа иницијатива со барање за пове-
дување на постапка за оценување на уставноста на 
член 1 став 2 и член 2 од Законот означен во точката 1 
од ова решение. 

Според наводите на подносителите на иницијатива-
та одредбата од член 1 став 1 од Законот не бил во сог-
ласност со член 30 став 1 и 2 од Уставот, а од причина 
што до донесување на измените на Законот за денацио-
нализација, биле предвидени две постапки и тоа управ-
на со која барањето за денационализација можело да се 
поднесе во рок од пет, односно седум години од денот 

на влегување во сила на законот и судска со тужба по 
истекот на рокот од седум години. Со членот 1 став 1 
од измените на Законот од 2007 година, можноста на 
граѓаните правата по основ на денационализација да се 
остваруваат и во судска постапка било анулирано. 

Понатаму, подносителите наведуваат дека требало 
да се има предвид дека правото на сопственост на по-
ранешниот сопственик и нивните наследници врз одзе-
мениот имот е загарантирано со Уставот, а со Законот 
за денационализација само се определуваат условите и 
постапката за враќање на имот и давање на надомест. 

Оттука, според подносителите рокот за поднесува-
ње на барањето за денационализација не бил преклузи-
вен, така што по неговото истекување не настапувала 
застареност. Институтот застареност не доаѓал предвид 
кога државата треба да исполни материјални обврски 
спрема поранешните сопственици на кои имотот им 
бил одземен според присилните прописи спротивно на 
нивната волја.  

Токму од наведените причини, по истекот на рокот 
од седум години од денот на влегување во сила на За-
конот за денационализација повеќе не можело да се во-
ди управна постапка за денационализација, туку оства-
рувањето на правата по таа основа можеле да се оства-
руваат со тужба пред надлежен суд. 

Во однос на оспорениот член 2 од Законот, подно-
сителот наведува дека со него во суштина се надопол-
нува член 1 став 1 од Законот и се анулира можноста 
правата за денационализација да се остварат во судска 
постапка. 

Воедно подносителите на иницијативата се повику-
ваат на член 6 од Европската конвенција за човекови 
права, од кој произлегувало дека не може со ниеден 
пропис да се одземе правото на граѓанинот со тужба во 
парнична постапка да ги остварува правата по основ на 
денационализација. 

3. Судот на седницата утврди дека според оспоре-
ниот член 1 став 1 од Законот за изменување и допол-
нување на Законот за денационализација „Барањата за 
денационализација се остваруваат само во управна по-
стапка“. 

Според оспорениот член 2 од Законот, поведените 
парнични постапки до денот на влегување во сила на 
овој закон по барање за враќање на имот или за плаќа-
ње на надоместок, ќе продолжат според одредбите кои 
важеле до денот на влегување во сила на овој закон“.  

Судот исто така утврди дека Уставниот суд на Ре-
публика Македонија со Решение У.бр.143/2007 од 27 
февруари и 14 мај 2008 година не повел постапка за 
оценување на уставноста на Законот за изменување и 
дополнување на Законот за денационализација („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.44/2007) кој 
содржел 4 члена. 

Фактот дека Уставниот суд на Република Македо-
нија веќе се произнел за уставноста на оспорените чле-
нови им е познат на подносителите на иницијативата и 
на истите им е доставено Решение У.бр.143/2007 од 27 
февруари и 14 мај 2008 година на 2 февруари 2011 го-
дина. 

4. Согласно член 110 од Уставот Република Маке-
донија, Уставниот суд одлучува за согласноста на зако-
ните со Уставот. 

Согласно член 28 алинеја 2 од Деловникот на 
Уставниот суд, Судот ќе ја отфрли иницијативата ако 
за истата работа веќе одлучувал, а нема основи за пои-
накво одлучување. 
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Тргнувајќи од фактот што Уставниот суд на Репуб-
лика Македонија по предметот У.бр.143/2007 ја оцену-
вал уставноста на Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за денационализација во целина (што 
значи членовите 1, 2, 3 и 4), при што не повел постапка 
за оценување на уставноста, а наводите во предметната 
иницијатива не содржат основи за поинакво одлучува-
ње, Судот оцени дека се исполнети условите за отфрла-
ње на иницијативата. 

5. Врз основа на изнесеното, Судот одлучи како во 
точката 1 од ова решение. 

6. Ова решение Судот го донесе во состав од пре-
тседателот на Судот Бранко Наумоски и судиите д-р 
Наташа Габер-Дамјановска, Исмаил Дарлишта, Лилја-
на Ингилизова-Ристова, Вера Маркова, Игор Спиров-
ски, д-р Гзиме Старова, Владимир Стојаноски и д-р Зо-
ран Сулејманов. 

 
У.бр.35/2011                              Претседател  

13 април 2011 година   на Уставниот суд на Република 
     Скопје                                      Македонија,  
                                                Бранко Наумоски, с.р. 

__________ 
 
ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 

МАКЕДОНИЈА 
1733. 

Врз основа на член 54 став 1 точка 7 и 8 и член 56 
став 1 точка 4 од Законот за здравственото осигурува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ број 
25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 
37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 
67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управниот од-
бор на Фондот за здравствено осигурување на Македо-
нија, на седницата одржана на 27 април 2011 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-
ЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ НА УСЛУГИ ВО БОЛ-
НИЧКАТА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА АКУТНИ 

СЛУЧАИ 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

услуги во болничката здравствена заштита за акутни 
случаи („Службен весник на Република Македонија“ 
број 164/2008, 5/2009, 8/2009, 18/2009, 158/2009, 
2/2010, 9/2010, 16/2010, 81/2010, 171/2010 и 33/2011), 
во членот 2, во табелата, се вршат следните измени: 

Кај услугата со ДСГ код B02C -  „Краниотомија без 
КК“, во колоната 4 бројот „71.410“ се заменува со бро-
јот „88.801“. 

Кај услугата со ДСГ код D03Z -  „Хируршка репа-
рација на расцепена уста или непце“, во колоната 4 
бројот „29.193“ се заменува со бројот „32.320“. 

Кај услугата со ДСГ код D04B -  „Максиларна хи-
рургија без КК“, во колоната 4 бројот „29.923“ се заме-
нува со бројот „39.317“. 

Кај услугата со ДСГ код D05Z -  „Процедури на па-
ротидна жлезда“, во колоната 4 бројот „30.753“ се за-
менува со бројот „39.717“. 

Кај услугата со ДСГ код D12Z -  „Други процедури 
на уво, нос, уста и грло“, во колоната 4 бројот „17.468“ 
се заменува со бројот „18.289“. 

Кај услугата со ДСГ код D14Z -  „Процедури на 
устата и плунковите жлезди“, во колоната 4 бројот 
„14.016“ се заменува со бројот „16.148“. 

Кај услугата со ДСГ код G02A -  „Големи процеду-
ри на тенкото и дебелото црево со катастрофални КК“, 
во колоната 4 бројот „114.319“ се заменува со бројот 
„124.650“. 

Кај услугата со ДСГ код G02B -  „Големи процеду-
ри на тенкото и дебелото црево без катастрофални 
КК“, во колоната 4 бројот „84.059“ се заменува со бро-
јот „103.400“. 

Кај услугата со ДСГ код G03C -  „Процедури на же-
лудник, езофагус и дванаесет палачно црево без малиг-
на болест без катастрофални или тешки КК“, во коло-
ната 4 бројот „43.300“ се заменува со бројот „74.705“. 

Кај услугата со ДСГ код G04B -  „Перитонеална ад-
хезиолиза, возраст >49 или со КК“, во колоната 4 бро-
јот „54.354“ се заменува со бројот „62.764“. 

Кај услугата со ДСГ код H02C -  „Големи процеду-
ри на билијарниот тракт без малигни болести без КК“, 
во колоната 4 бројот „33.898“ се заменува со бројот 
„63.860“. 

Кај услугата со ДСГ код H62B -  „Пореметување на 
панкреас освен малигна болест без катастрофални или 
тешки КК“, во колоната 4 бројот „22.658“ се заменува 
со бројот „29.166“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија", а 
ќе се објави по добивањето на согласност од министе-
рот за здравство. 

 
Бр. 02-6927/8                                     Управен одбор 

27 април 2011 година                               Претседател, 
   Скопје                                           Ирфан Хоџа, с.р. 

___________ 
1734. 

Врз основа на член 56 став 1 точка 3 во врска со 
член 54 став 1 точка 8 од Законот за здравственото оси-
гурување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на 27 април 2011 годи-
на донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ 
НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА ЗА КОИ 
ОСИГУРЕНИТЕ ЛИЦА МОЖАТ ДА ОСТВАРАТ 
ПРАВО НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО  

ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на 

ортопедски и други помагала за кои осигурените лица 
можат да остварат право на товар на Фондот за здрав-
ствено осигурување на Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ број 18/2004, 76/2004, 
56/2006, 61/2006, 1/2007, 62/2007, 115/2007, 132/2007, 
14/2008, 132/2008, 88/2009, 131/2009 и 16/2010), во 
член 2, делот од табелата со редниот број 124 – „Анти-
декубитус перниче“ се заменува со следната табела: 
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124  Перниче со полиуретан со мемори-
ска пена обложено со текстил 4.200 

124-а  Антидекубитално перниче полнето 
со воздух или гел 16.790 

    
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а ќе се објави по добивањето на согласност од 
министерот за здравство. 

 
Бр. 02-6927/15                                   Управен одбор 

27 април 2011 година                               Претседател, 
   Скопје                                           Ирфан Хоџа, с.р. 

___________ 
1735. 

Врз основа на член 9 став 1 б точка 3, член 33 и 
член 56 став 1 точка 3  од Законот за здравствено оси-
гурување („Службен весник на Република Македонија“ 
број 25/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 
84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 
6/2009, 67/2009, 50/2010, 156/2010 и 53/2011), Управни-
от одбор на Фондот за здравствено осигурување на Ма-
кедонија, на седницата одржана на 5 мај 2011 година, 
донесе 

                                                                                   
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА ИНДИКАЦИИТЕ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
ПРАВО НА ОРТОПЕДСКИ И ДРУГИ ПОМАГАЛА 

 
Член 1 

Во Правилникот за индикациите за остварување на 
право на ортопедски и други помагала („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 33/2011),  членот 4 
став 3 се менува и гласи: „Предлогот од лекар специја-
лист за ортопески помагала од член 43 став 1 точка 1 и 
2, став 2 истав 3 на овој правилник не може да биде по-
стар од 12 месеци а во   случај да се менува видот на 
помагалото се потврдува со нов специјалистички изве-
штај.“ 

 
Член 2 

Во членот 41 во точката 3 по зборот „хернија“ се 
додаваат зборовите: „и млитава стомачна мускулатура 
кај трудници“. 

 
Член 3 

Во членот 42 од правилникот бројот „38“ се замену-
ва со бројот „41“. 

 
Член 4 

Во членот 43 став 2 по алинејата 4 се додава алине-
ја 5 која гласи: 

„- лицата во терминална фаза од заболувањето по 
обезбедено конзилијарно мислење од специјалисти за 
соодветното заболување од здравствена установа која 
има договор со Фондот.“ 

 
Член 5 

Во списокот на ортопедски и други помагала кој е 
составен дел на овој правилник за ортопедските пома-
гала наведени во табелата означени со шифрите 1310, 
2302, 2304, 2401, 2402, 2403, 2404, 2501, 2502, 2504, 
2506, 2509, 2510, 2511, 4103, 4104, 5101, 7101, 7201, 
7301, 7302, 7303, 7304, 7305, 7306, 7402, 81015, 85200, 
85100, 84200, 84100, 84101, 83200, 83100, 83101, 
81025, 91000, 81014, 81024, 8210, 8211, 8212, 8213, 
82141, 82142 и 82143 се вршат следните измени и до-
полнувања: 
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Член 6
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“, 

а ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за здравство. 
 

    Бр. 02-7607/3                                                                                                                                   Управен одбор 
5 мај 2011 година                                                                                                                                 Претседател, 

  Скопје                                                                                                                                       Ирфан Хоџа, с.р.
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 
1736. 

Врз основа на 77 став (4), член 81 став (5), член 84 
став (3), член 85 став (5), член 86 став (4), член 87 став 
(3), член 88 став (10), член 91 став (3) и член 93 став (3) 
од Законот за ветеринарно здравство („Службен весник 
на Република Македонија” бр.113/07 и 24/11), директо-
рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ И ПОСТАПКАТА ЗА УВОЗ И ТРАНЗИТ, ЛИ-
СТА НА ТРЕТИ ЗЕМЈИ ОД КОИ Е ОДОБРЕН 
УВОЗ И ТРАНЗИТ,  ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА 
НА ВЕТЕРИНАРНО-ЗДРАВСТВЕНИОТ СЕРТИ-
ФИКАТ ИЛИ ДРУГИ ДОКУМЕНТИ ШТО ЈА ПРИ-
ДРУЖУВААТ ПРАТКАТА СО ЖИВИ ЖИВОТНИ, 
АКВАКУЛТУРА И ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИН-
СКО ПОТЕКЛО, КАКО И НАЧИНОТ И ПОСТАП-
КАТА НА ВРШЕЊЕ НА ПРОВЕРКА И ПРЕГЛЕД 
ПРИ УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ПРАТКА СО ЖИВИ 
ЖИВОТНИ, АКВАКУЛТУРА И ПРОИЗВОДИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛO(∗) 
 

Член 1 
Во Правилникот за начинот и постапката за увоз и 

транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и 
транзит,  формата и содржината на ветеринарно-здрав-
ствениот сертификат или други документи што ја при-
дружуваат пратката со живи животни, аквакултура и 
производи од животинско потекло, како и начинот и 
постапката на вршење на проверка и преглед при увоз 
и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и 
производи од животинско потекло („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 53/10, 86/10, 144/10 и 
27/11), во членот 104, по ставот (2) се додава нов став 
(3) кој гласи: 

„(3) По исклучок на став (2) од овој член, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со свежо месо, вклучително и механички 
обезкостено месо и мелено месо од животни од родо-

                                                                 
(∗) Со овој правилник се врши усогласување со Регулатива на 
Комисијата (ЕУ) бр. 144/2011/ЕУ од 17 февруари 2011 година за 
изменување на Регулативата (ЕУ) бр. 206/2010 за листата на 
трети земји, територии или нивни делови одобрени за внес во 
Европската Унија на одредени живи животни и свежо месо како и 
ветеринарно-здравствените сертификати потребни за истите 
(32011R0144); Одлука на Комисијата (ЕУ) бр. 131/2011/ЕУ од 25 
февруари 2011 година за изменување на Прилог II на Одлуката 
2006/766/ЕК за вклучување на Фиџи во листата на трети земји 
одобрени за увоз на производи од риба за исхрана на луѓе во било 
која форма (32011D0131). 

вите Proboscidea и Artiodactyla, кои потекнуват од 
Кралството Холандија и се наменети за увоз во Репуб-
лика Македонија, треба да е изготвена согласно образе-
цот даден во Прилог XXIII Дел А, кој е даден во при-
лог и е составен дел на овој правилник”. 

 
Член 2 

Во членот 110 по ставот (3) се додава нов став (4) 
кој гласи: 

„(4) По исклучок на став (2) од овој член, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со свежо месо од диви зајаци, одредени диви 
копнени цицачи и одгледувани зајаци, кои потекнуват 
од Кралството Холандија и се наменети за увоз во Ре-
публика Македонија, треба да е изготвена согласно 
образецот даден во Прилог XXIII Дел А од овој пра-
вилник”. 

 
Член 3 

Во членот 113 по точката 3) се додава нова точка 4) 
која гласи: 

„4) По исклучок на точка 2) од овој став, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со производи од месо и обработени желудни-
ци, мочни меури и црева, кои потекнуват од Кралство-
то Холандија и се наменети за увоз во Република Маке-
донија, треба да е изготвена согласно образецот даден 
во Прилог XXIII Дел А од овој правилник”. 

 
Член 4 

Во членот 115 по точката 3) се додава нова точка 4) 
која гласи: 

„4) По исклучок на точка 1) од овој став, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со подготовки од месо, кои потекнуват од 
Кралството Холандија и се наменети за увоз во Репуб-
лика Македонија, треба да е изготвена согласно образе-
цот даден во Прилог XXIII Дел А од овој правилник”. 

 
Член 5 

Членот 119 се менува и гласи: 
 

„Ветеринарно-здравствен сертификат за увоз 
 

(1) Пратките одобрени за увоз согласно член 118 
ставовите (3), (4), (5) и (6) од овој правилник треба да 
бидат придружени со ветеринарно-здравствен серти-
фикат изготвен согласно образецот даден во Прилог 
VII Дел 8 од овој правилник. 
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(2) По исклучок на став (1) од овој член, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со млеко и производи од млеко кои потекну-
ват од Кралството Холандија и се наменети за увоз во 
Република Македонија, треба да е изготвенa согласно 
образецот даден во Прилог XXIII Дел Б, кој е даден во 
прилог и е составен дел на овој правилник”. 

 
Член 6 

Во членот 130 по ставот (2) се додава нов став (3) 
кој гласи: 

„(3) По исклучок на ставот (2) од овој член, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со колаген и сиров материјал за производство 
на колаген наменет за исхрана на луѓе, кои потекнуват 
од Кралството Холандија и се наменети за увоз во Ре-
публика Македонија, треба да е изготвена согласно 
образецот даден во Прилог XXIII Дел А од овој пра-
вилник”. 

 
Член 7 

Членот 140 се менува и гласи: 
 

„Издавање на ветеринарно-здравствен сертификат за 
увоз за црева 

 
(1) При увоз пратките со животински црева од тре-

ти земји треба да бидат пропратени со ветеринарно-
здравствен сертификат изготвен согласно образецот да-
ден во Прилог VII Дел 15.1 од овој правилник.  

(2) По исклучок на ставот (1) од овој член, првата 
страна од ветеринарно-здравствениот сертификат за 
пратките со животински црева, кои потекнуват од 
Кралството Холандија и се наменети за увоз во Репуб-
лика Македонија, треба да е изготвена согласно образе-
цот даден во Прилог XXIII Дел А од овој правилник”. 

 
Член 8 

Во членот 148 по ставот (4) се додава нов став (5) 
кој гласи: 

„(5) По исклучок на ставовите (1) и (4) од овој член, 
првата страна од ветеринарно-здравствениот сертифи-
кат за пратките со месо, мелено месо и механички од-
воено месо од живина, како и производи од живина, 
кои потекнуват од Кралството Холандија и се наменети 
за увоз во Република Македонија, треба да е изготвена 
согласно образецот даден во Прилог XXIII Дел А од 
овој правилник”. 

 
Член 9 

(1) Во Прилогот VI Дел 1, точката „IVb”, се менува 
и гласи:  

„стада кои се официјално слободни од ензоотска 
бовина леукоза (ЕБЛ), за потребите за извоз во Репуб-
лика Македонија на живи животни, сертифицирани во 
согласност со образецот BOV-X и BOV-X-EU”. 

(2) Во Прилогот VI Дел 4, Листата на трети земји 
од кои се врши увоз на свежо месо од животни од ро-
довите Proboscidea и Artiodactyla, се заменува со нова 
Листа, која е дадена во Прилог и е составен дел на овој 
правилник. 

(3) Во Прилогот VI Дел 8Б, Листата на трети земји 
од кои се врши увоз на производи од риба за исхрана 
на луѓе во било која форма, се заменува со нова Листа, 
која е дадена во Прилог и е составен дел на овој пра-
вилник. 

 
Член 10 

(1) Во Прилогот VII Дел 1, обрасците на ветеринар-
но-здравствени сертификат „BOV-X” и „BOV-X-ЕU” 
се заменуваат со нови обрасци, кои се дадени во При-
лог и се составен дел на овој правилник. 

(2) Во Прилогот VII Дел 6, образецот на ветеринар-
но-здравствен сертификат „MP-PR” се заменува со нов 
образец, кој е даден во Прилог и е составен дел на овој 
правилник. 

(3) Во Прилогот VII Дел 8, во образецот на ветери-
нарно-здравствен сертификат „HTB”, англискиот нас-
лов се менува и гласи: 

„Health certificate for dairy products derived from milk 
of cows, ewes, goats and buffaloes for human consumption 
from third countries or parts thereof authorized in Annex 
VI Part 7 column B of in of  Book of rules* and /or 
equivalent column B, Annex I to Regulation (EU) No. 
605/2010 intended for importation in to the Republic of 
Macedonia”. 

(4) Во Прилогот VII Дел 8, во образецот на ветери-
нарно-здравствен сертификат „HTB”, во точката I.21, 
фуснотата (4), се брише. 

(5) Во Прилогот VII Дел 18, во образецот на ветери-
нарно-здравствен сертификат „POU”, во Дел II – Сер-
тификација, насловот се менува и гласи: 

„Месо од живина/ Poultry meat”. 
 

Член 11 
Одредбите од член 10 став (1) и (2) на овој пра-

вилник ќе отпочнат да се применуваат од 1 јуни 
2011 година.  

 
Член 12 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 11-365/4 

6 мај 2011 година                                  Директор, 
  Скопје                                     Дејан Рунтевски, с.р. 
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